
 
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – семьдесят пятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
31 октября 2024 года                                                                                № 591 

г.Котовск 
 

О внесении изменений в решение  Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.06.2012 № 453 «Об утверждении 

 Положения о порядке установки мемориальных досок 
 в городе Котовске Тамбовской области» 

 
           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение  
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.06.2012 № 453 «Об 
утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок в городе 
Котовске Тамбовской области», предоставленный комиссией по наградам 
города Котовска, учитывая заключение постоянных комиссий городского 
Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 
1. Внести изменения в решение  Котовского городского Совета 

народных депутатов от 28.06.2012 № 453 «Об утверждении Положения о 
порядке установки мемориальных досок в городе Котовске Тамбовской 
области следующего содержания: 

1.1. наименование решения и Приложения изложить в следующей 
редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок в 
городском округе городе Котовске Тамбовской области»; 

1.2. пункт  4.1. статьи 4  изложить в следующей редакции: 
« Мемориальные доски устанавливаются не ранее, чем через 1 год 

после свершившегося исторического события или кончины 
увековечиваемого лица. 
На лиц, удостоенных звания Героя Советского Союза, Героя Российской 
Федерации,  Почетный гражданин города Котовска,  а также  удостоенных 
государственных наград за участие в боевых действиях, ограничения по 
срокам установки не распространяются.». 

 



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального  опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(PROKOTOVSK.RU). 

 
 

 
 
Глава города Котовска 
Тамбовской области                           
                       А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов 
                                            А.В. Кочетков 

 


	Седьмой созыв – семьдесят пятое заседание
	Р Е Ш Е Н И Е

